[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.02.2017                                                                                     № 166-ПА
Об утверждении Порядка осуществления в  Артемовском городском

округе государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Закона Свердловской области от 03.12.2014       № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак (Приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
          3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                         А.В. Самочернов
Верно.

Зав. орг. отделом  Администрации

Артемовского городского округа

М.Л.Суворова_____________

17.02.2017
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 17.02.2017 №  166-ПА

Порядок

осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1. Настоящий Порядок осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак (далее – Порядок) определяет процедуру и условия расходования субвенций, полученных местным бюджетом из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области (далее – субвенции).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании подпункта 3 пункта 1 статьи 3 Закона Свердловской области от 03.12.2014 № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак», постановления Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 856-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств на проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак определить Администрацию Артемовского городского округа. Исполнителем выполнения мероприятий по отлову и содержанию  безнадзорных собак определить Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой». Средства на выполнение мероприятий выделяются в виде субсидий на иные цели.

4. Администрация Артемовского городского округа представляет в Департамент ветеринарии Свердловской области (далее – Департамент) заявку на перечисление субвенций из областного бюджета местному бюджету на осуществление полномочия по регулированию численности безнадзорных собак (далее – заявка) на очередной месяц до 10 числа текущего месяца по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. Субвенции подлежат зачислению в доход местного бюджета и расходованию в соответствии с действующей бюджетной классификацией.

6. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» представляет в Администрацию Артемовского городского округа заявку на перечисление субсидии на иные цели на очередной месяц до 25 числа текущего месяца.

7. Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» направляет в Департамент:

1) ежемесячно, в срок до 07 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету Артемовского городского округа на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

2) ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о деятельности по проведению мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак на территории Артемовского городского округа по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Отчеты, указанные в настоящем пункте, составляются и направляются на бумажном и (или) электронном носителях посредством системы электронного документооборота исполнительных органов государственной власти Свердловской области.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

Приложение № 1

к Порядку осуществления в Артемовском

 городском округе  государственного

 полномочия Свердловской  области

по организации проведения  мероприятий

 по отлову и содержанию безнадзорных собак

ЗАЯВКА

на перечисление субвенций из областного бюджета
местным бюджетам на осуществление полномочия по
регулированию численности безнадзорных собак

Артемовскому городскому округу

в ____________ 20 ___ года

	№ строки
	Наименование мероприятия, на обеспечение которого предоставляется субвенция
	Необходимый размер субвенций (рублей)

	1
	2
	3

Руководитель органа местного

самоуправления                                    _______________           ________________

                                                                      (подпись)                           (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель (должность)                    _______________           ________________

                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.)

Телефон ______________                  Адрес электронной почты _______________

Дата _________________

Приложение № 2

к Порядку осуществления в Артемовском

 городском округе  государственного

 полномочия Свердловской  области

по организации проведения  мероприятий

 по отлову и содержанию безнадзорных собак

ОТЧЕТ

 о расходовании субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

на территории Артемовского городского округа

на 01 ____________ 20 ___ года

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	Остаток на начало отчетного периода
	010

	Получено субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак
	020

	Израсходовано средств на финансовое обеспечение государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак, всего
	030

	в том числе на проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак
	031

	в том числе на обеспечение деятельности (в разрезе КОСГУ) по проведению мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак
	032

	Остаток средств на конец отчетного периода
	040

Руководитель органа местного

самоуправления                                             _______________             ________________

                                                                               (подпись)                              (Ф.И.О.)

М.П.

Руководитель финансового органа

муниципального образования                      _______________             ________________

                                                                               (подпись)                              (Ф.И.О.)

Исполнитель (должность)                            _______________             ________________

                                                                                подпись)                               (Ф.И.О.)

Телефон ______________                            Адрес электронной почты _______________
Дата _________________

Приложение № 3

к Порядку осуществления в Артемовском

 городском округе  государственного

 полномочия Свердловской  области

по организации проведения  мероприятий

 по отлову и содержанию безнадзорных собак

ОТЧЕТ

о деятельности по проведению мероприятий по регулированию численности безнадзорных собак на территории муниципального образования

Артемовского городского округа

за  ________________________________________ 20 ____ года

(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	№ строки
	Перечень выполненных мероприятий
	Количес-тво (голов)
	Сумма израсходованных средств на проведение мероприятия, рублей
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель органа местного

самоуправления                                    _______________           ________________

                                                                       (подпись)                           (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель (должность)                    _______________           ________________

                                                                        (подпись)                           (Ф.И.О.)

Телефон ______________                  Адрес электронной почты _______________

Дата _________________

Примечание: в графе 2 указываются мероприятия по регулированию численности безнадзорных собак; в графе 3 – количество отловленных собак, количество пристроенных собак, количество собак в приютах на отчетную дату, количество стерилизованных (кастрированных) собак, количество собак, подвергнутых эвтаназии, количество утилизированных трупов собак.